
                                                                               

      COMUNE DI RAGUSA
SETTORE  V

                                     
     Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N.

N. 58  Settore V

Data  18/3/09

OGGETTO:Costituzione elenchi degli
operatori economici per l'anno 2009 

                   DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

               BIL.                                      CAP.        IMP.  
                         

   FUNZ.                                  SERV.                                    INTERV.

                                  
                                                                                            IL RAGIONIERE

L’anno duemilanove, il giorno nove  del mese di Marzo, nell’ufficio del 
Settore V, su proposta del funzionario C.S. Epifania Licitra, il Dirigente 
Dott. Giuseppe Mirabelli ha adottato la seguente determinazione:



  Premesso
●  che con deliberazione del Consiglio Comunale n.66 dell' 8.11.2007 è stato approvato il

“Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi, per l'esecuzione in economia di lavori 
e per la tenuta dell'elenco degli operatori economici”;

● Dato atto che alla sezione II del citato Regolamento sono indicate le modalità per l'istituzione, la 
procedura per la formazione e i requisiti per l'iscrizione ai predetti elenchi;

● Ricordato  che,  in  esecuzione,  di  quanto  sopra  disposto  al  Dirigente  del  Settore  V  è  stato 
assegnato nel PEG 2008 l'obiettivo di provvedere alla formazione di tali elenchi;

● Che in  attuazione  di  quanto superiormente  disposto,  il  Dirigente  del  settore  V ha,  dapprima 
tradotto in 11 categorie, articolate su 69 classi,  le voci relative a lavori e forniture di beni e 
servizi di cui all'art.4 del Regolamento e, quindi, pubblicato in data 24 novembre u.s. il bando-
invito,  rivolto  agli  operatori  economici  potenzialmente  interessati,  a  presentare,  entro  il  22 
dicembre,  istanza,  su  modulo  appositamente  predisposto,  finalizzata  a  richiedere  l'iscrizione 
negli  elenchi  corrispondenti  alle  categorie  e  classi  merceologiche(rese  note  dal  Comune 
contestualmente all'invito) di proprio interesse;

● Dato atto che, alla data ultima fissata per la presentazione delle istanze, sono  pervenute n .91 
domande,  al  cui  esame  –  causa  improrogabili  scadenze  si  è  potuto  iniziare  a  provvedere 
solamente nei giorni appena trascorsi;

● Che si è proceduto all'esame di tutte le istanze e si è rilevato che alcune sono state trasmesse 
fuori  termine,  mentre  altre  sono  prive  di  documentazione  o  corredate  da  documentazione 
incompleta e quindi inidonee ad essere inserite;

● Dato  atto  che,  con  determinazione  dirigenziale  n.25  del  settore  V datata  11  febbraio  2009, 
annotata  al  Registro  Generale  in  data  17 febbraio 2009 al  n.  320 ,  si  è già provveduto alla 
formazione  degli  elenchi  relativamente  alla  categoria  I  (Consulenze)  ed  L (Servizi  attinenti 
all'architettura  e  all'ingegneria)  per  venire  incontro  a  prioritarie  esigenze  definite  dai  settori 
tecnici; 

● Che terminata la suddetta fase, è stato predisposto l'elenco informatico riportante per ciascuna 
impresa le categorie merceologiche di  iscrizione e le eventuali motivazioni di esclusione;

Considerato che, causa la molteplicità dei dati da immettere, l'elenco risultante darebbe luogo in 
stampe per ciascuna ditta estese su più pagine;

      Ritenuto, pertanto, di estrapolare da tale elenco per la pubblicazione i dati più significativi e
       precisamente:

L'elenco riportante gli esiti di ciascuna istanza, con l'indicazione delle ditte ammesse, di 
quelle le cui istanze sono state respinte in toto o solo limitatamente ad alcune delle classi 
richieste  per le motivazioni a fianco di ciascuna riportate; (Allegato A)

Gli  elenchi,  uno per  ciascuna  classe,  nei  quali  sono riportati  i  nominativi  delle  ditte 
ammesse  che  essendo  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  hanno  chiesto  e  ottenuto 
l'iscrizione in quelle particolare classe;  



Considerato che la materia  oggetto  del  presente provvedimento  rientra tra le  attribuzioni  dei 
dirigenti, ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;
 
Visto  l'art.  65  del  medesimo regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

      1) Approvare l'elenco allegato alla presente degli operatori economici di cui all'art.14 del

           regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi, dando atto che questo è articolato 

su  69 sottoelenchi corrispondenti alle classi relative ad altrettante tipologie di lavori, servizi

o fornitura;

2) Dare atto che per le seguenti classi non è pervenuta alcuna istanza:

CLASSE 1-   CLASSE 25-  CLASSE 30 –  CLASSE 31 –  CLASSE 32 –  CLASSE 37- 
CLASSE 38-  CLASSE 39 -  CLASSE 40 -  CLASSE 48 – CLASSE 51-  CLASSE 58 - 
CLASSE 60 - CLASSE 61- CLASSE 62 – CLASSE  63 – CLASSE 64 – CLASSE 65 – 
CLASSE 66 – CLASSE 67 – CLASSE 68 – CLASSE 35 – CLASSE 36 – CLASSE 41 – 
CLASSE 43 – CLASSE 50- CLASSE 54;

3) Dare atto che per le seguenti classi nessuna impresa è risultata idonea:

CLASSE 35 – CLASSE 36- CLASSE 41- CLASSE 43 – CLASSE 50 – CLASSE 54;

4) Approvare l'elenco di cui all'allegato A nel quale sono riportati gli esiti di ciascuna istanza 
con l'indicazione delle ditte ammesse, di quelle le cui istanze sono state respinte in toto o 
solo limitatamente ad alcune delle classi richieste per le motivazioni a fianco di ciascuna 
riportate;

       4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Elenchi allegati parte integrante.

                                          Il Dirigente
                                                          (Dott. G. Mirabelli)

                     

 ________________________________________________________________________________

Da trasmettere d’Ufficio tutti i Settori 
 

       Il Dirigente
                                                 (Dott. G. Mirabelli)
      



                              
 SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi  dell’art.151,  4° 
comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 
                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la 
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al 
Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè 
dal _____________________ al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	                                     
	                                                                                            IL RAGIONIERE
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




